
1 

 

Plán práce ADMIN ČR, z. s. na rok 2023 
                                                                                                                                                         Č.j.: 6/2023 

I. Hlavní úkoly na rok 2023  

Hlavní úkoly vycházejí z dlouhodobých záměrů ADMIN ČR, z.s. s cílem reprezentovat a 

prosazovat zájmy členských organizací ve vztahu k významným partnerům, a to především 

v oblastech: vzdělávací politiky a dlouhodobého rozvoje, financování a společenského postavení 

pracovníků DM a internátů, dalšího vzdělávání a dotačních a rozvojových programů. 

1) Pokračovat v jednání s MŠMT ČR ohledně změn v právních předpisech vztahujících                   
se ke školským ubytovacím zařízením s důrazem na dokončení novely vyhlášky                    
č. 108/2005 Sb. a zákona č. 561/2005 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) - vyřešení nejasností ohledně udělování 
výchovných opatření v domovech mládeže (§ 31) a také na dopracování změn ve školním 
stravování; 

2) Poskytovat metodickou pomoc členským organizacím především v oblastech: dotačních a 

rozvojových programů zejména Šablon III a aplikaci právních předpisů na podmínky 

školských ubytovacích zařízení; 

3) Pokračovat v aktivním podílu na činnosti v KR Unie CZESHA a získávat je k prosazení 

stanovisek Asociace a oprávněných potřeb a zájmů školských ubytovacích zařízení 

v jednotlivých krajích; 

4) Pokračovat ve spolupráci s Radou pro mládež, neformální a zájmové vzdělávání při 

MŠMT ČR a nastolovat v ní hlavní problémy školských ubytovacích zařízení; 

5) Podílet se na organizačním a lektorském zajištění Celostátní konference pracovníků DM 

a internátů ČR a podporovat (i finančně) další vzdělávání vychovatelů formou seminářů, 

dílen apod.; 

6) Iniciovat zahájení prací na Koncepci DM. 

7) Nadále rozšiřovat členskou základnu Asociace a propagovat její činnost, zejména                    

v krajích s nižším zastoupením. 

II. Plánované akce  

1) Celostátní konference pracovníků domovů mládeže a internátů  

Termín: 2. - 3. 6. 2023 (pátek až sobota)   

Místo konání: Univerzita Karlova - Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, Akademika 

Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové   

Garant Mgr. Sylva Nekolová, předsedkyně ADMIN ČR, z. s. 

Závěr:  

Úhrada účastnického poplatku za konferenci z prostředků ADMIN ČR, z. s. pro jednoho             

zástupce členské organizace ve výši 2 700,- Kč. 

2) Jednání - členské schůze ADMIN ČR, z .s.   

Termíny konání:   

- 31. 3. 2023 - DM a ŠJ, Studentská Praha 



2 

 

- Program: projednání čerpání rozpočtu za rok 2022 a návrh rozpočtu na rok 2023, plán 

hlavních úkolů na rok 2023, zpráva kontrolní komise ADMIN ČR, z.s. o kontrole účetní 

uzávěrky za rok 2022, informace členů o činnosti KR Unie CZESHA 

- Finanční zabezpečení: z prostředků ADMIN ČR, z. s. bude hrazeno občerstvení a oběd, 

účastníci si hradí dopravu.  Garanti: Mgr. Sylva Nekolová, Ing. Jan Kosek 

- 2. 6. 2023 - Hradec Králové 

- Program: volba orgánů ADMIN ČR, z.s.          Garant: Mgr. Sylva Nekolová, předseda 

- říjen/listopad 2023 - výjezdní zasedání  

Finanční zabezpečení: z prostředků ADMIN ČR, z. s. bude hrazeno ubytování a                              

stravování včetně občerstvení, členové si uhradí dopravu 

Garant: Ing. Jan Kosek, místopředseda Rady ADMIN ČR, z.s. 

3) Vzdělávací akce spoluorganizované ve spolupráci se ŠZ pro DVPP v Hradci Králové  

        Garant: Mgr. Sylva Nekolová, předsedkyně ADMIN ČR, z. s. 

        Jak utvářet vztahy ve skupinách v podmínkách DMI  

Lektor: Mgr. Miroslav Jiřička 

Termín, místo: 22. 9. 2023 DMIŠJ, Hradec Králové (9,00 – 14,00 hod.) 

Obsah: Mezilidské vztahy a jejich specifika v prostředí DM, hierarchie potřeb a jejich naplňování 

v podmínkách mimoškolní výchovy, setkávání VS a jejich podíl na budování dobrých vztahů mezi 

ubytovanými žáky a vychovatelem i žáky navzájem a v rozvoji pozitivního klimatu skupiny a DM, 

rozvoj týmové spolupráce, význam motivace týmu. Role vychovatele při vytváření vztahů ve VS.  

 
      Starosti a potřeby dospívajících  

Lektor: Mgr. Martin Kaliba, Ph.D. 

Termín, místo: 13. 10. 2023, DMIŠJ, Hradec Králové (9,00 – 14,00 hod.) 

Téma semináře bude zasazeno do širších a aktuálních souvislostí chování mládeže.  

Obsah: Workshop nabídne konkrétní a v praxi dobře využitelné náměty pro řešení aktuálních 

citlivých témat spojených s pohlavní/genderovou identitou, jak předcházet rizikům v této oblasti. 

 
       Další vzdělávací akce včetně webinářů na druhé pololetí roku 2023 budou upřesněny                                                  

na webu Asociace.  

Návrh témat z členských organizací: BOZP, základy krizové intervence, nebezpečí sociálních sítí, 

legislativní rámec DM apod.  

Závěr:  

Úhrada účasti pro jednu osobu na jedné vybrané vzdělávací akci pro členské organizace 

z prostředků Asociace; dále budou z rozpočtu ADMIN ČR, z. s. hrazeny vzdělávací akce, které 

budou součástí členských schůzí a výjezdních zasedání ADMIN ČR, z. s. (účast na vzdělávacích 

akcích nutno hlásit předem Mgr. Sylvě Nekolové, předsedkyni ADMIN ČR, z. s.).  

4) Jednání na MŠMT ČR, NR UNIE CZESHA, Asociace krajů ČR, Komora mládeže MŠMT ČR  

Dle závěrů a doporučení orgánů ADMIN ČR, z. s. a schválených priorit. 



3 

 

Garanti: Mgr. Sylva Nekolová, předsedkyně ADMIN ČR, z. s., Ing. Jan Kosek, místopředseda Rady 

ADMIN ČR, z.s. 

5) Tvorba metodických materiálů pro praxi DM  

Zpracování metodických materiálů pro účastníky celostátní konference – Inspiromat, dále 

vypracování metodických listů dle potřeby praxe např. z oblasti GDPR, pedagogické diagnostiky 

apod. 

Garanti: Mgr. Sylva Nekolová, Mgr. Bc. Alena Krabcová, Bc. Jana Kašparová.  

Projednáno a schváleno na jednání členské schůze ADMIN ČR, z. s.  dne 31. 3. 2023. 

Za správnost: Mgr. Sylva Nekolová, předsedkyně ADMIN ČR, z. s. 


